Stadt Braunschweig

Die Bezirksburgermeisterin 24 Oktober 2022
im Stadtbezirk 330
Nordstadt-Schunteraue

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,
ich lade Sie ein zu der 9.

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 330.

Sitzung: Donnerstag, 03.11.2022, 19:00 Uhr

Gemeindehaus der Christuskirche, Am Schwarzen Berge 18, 38112

Raum, Ort: Braunschweig

Zu Beginn der Sitzung findet eine Einwohnerfragestunde statt. Es wird empfohlen, vor
der Sitzung einen Corona-Schnelltest zu machen und eine FFP 2-Maske oder eine
medizinische Maske zu tragen.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Eroffnung der Sitzung

2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 01.09.2022
3. Mitteilungen

3.1.  Bezirksburgermeister/in

3.2. Verwaltung

4. Antrage

4.1.  Verlegung der Einwohnerfragestunde 22-19832
Antrag der BIBS-Fraktion

4.2.  Schaukel auf dem Spielplatz hinter dem Heinrich-Jasper-Haus 22-19825
Antrag der BIBS-Fraktion

5. Grundsatzbeschluss zur Umsetzung des ISEK-Projektes CoLiving 22-19646
Campus
6. Einrichtung eines Tagesordnungspunktes "Ergebnis des 22-19099

Pilotprojekts Praventionsketten"

7. Einrichtung einer Tempo 30-Zone in den Stralen Hasenwinkel und 22-19501
Wendenmaschstrale (zwischen Am Wendenwehr und



10.

10.1.

11.

12.

12.1.

12.2.

13.

13.1.

13.2.

13.2.1.

13.3.

13.4.

13.5.

13.5.1.

13.6.

13.7.

13.8.

Mduhlenpfordtstralie)
Einrichtung eines Verkehrsberuhigten Bereichs im Syltweg

Sechste Verordnung zur Anderung der Verordnung zur Regelung
von Art und Umfang der Stra3enreinigung in der Stadt
Braunschweig (Strallenreinigungsverordnung)

Doppelhaushalt 2023/2024, Investitionsprogramm 2022 - 2027 fur
den Stadtbezirksrat 330 - Nordstadt-Schunteraue

Sanierung der Zuwegung zum Aktivspielplatz Schwarzer Berg
Antrag der SPD-Fraktion

Verwendung von Mitteln aus dem Stadtbezirksratsbudget
Weitere Antrage

Blcherschrank auf dem Tostmannplatz
Antrag der BIBS-Fraktion

Abfallbehalter Mergesstralle
Antrag der BIBS-Fraktion

Anfragen

Spielplatz Selam
Anfrage der BIBS-Fraktion

Ruhender Verkehr in der Neuen Nordstadt
Anfrage der Fraktion Bundnis 90/Die Grinen

Ruhender Verkehr in der Neuen Nordstadt

Bessere Erkennbarkeit der Radwegefuhrung im
Einmindungsbereich Schwarzer Berg (Kreuzungsbereich Am
Schwarzen Berge, Roggenkamp, Sielkamp)

Anfrage der SPD-Fraktion

Parksituation im Gotenweg
Anfrage der SPD-Fraktion

Termin fur die Sanierung des Radweges und Ausbesserung des
FuRwegs von der Stralke Am Schwarzen Berge zum Olper See
Anfrage der BIBS-Fraktion

Termin fur die Sanierung des Radweges und Ausbesserung des
FuRwegs von der Stral’e Am Schwarzen Berge zum Olper See

Sachstandsbericht Schiiler/-innenbeférderung in der
Schuntersiedlung
Anfrage der SPD-Fraktion

Information Uber Kinder- und Jugendbeteiligungen
Anfrage der BIBS-Fraktion

Umfrage der Stadt Braunschweig zu Internationalen
Jugendbegegnungen
Anfrage der BIBS-Fraktion

21-17040

22-19183

22-19770

22-19836

22-19824

22-19821

22-18852

22-18872

22-18872-01

22-18882

22-18883

22-19322

22-19322-01

22-19829

22-19811

22-19812



13.9. Nachpflanzung Bienroder Weg 22-19819

Anfrage der BIBS-Fraktion

13.10. 50'er Schild Mergesstralle 22-19822

Anfrage der BIBS-Fraktion

Mit freundlichen GriifRen
gez.

Carolin Borggrefe



	Öffentlicher Teil:

